14. Neque tulum tecum in acie circumferas, si aliter fieri
 poterit: prompta enim, atque exposita hostibus præda est, si
 in bello esse advertatur.

15. Si proficenti tibi de improviso subita hostium incurfo
 fuerit, neque castris satis commode, & tuto in loco tulum
 ponere poteris, tum dextrum ad latus secundæ aciei obliqua-
 bis, ibique unam, & alteram cohortem, & ex superfluis homi-
 nibus est, ad ejus custodiam segregabis.

16. Si nullum jumentum repositum in castris pabulum ha-
 D beant, ipso belli die cætera ad bellum procedentibus, palli-
 caria, id est, administri militum, & prætorum pabulum
 cant ad partem à tergo aciei relidant, & dum bellum geritur,
 quantum possunt pabuli, comparent. Pabulationibus autem
 istis dentur banda, & signa quædam diversis, & editoribus
 in locis, ut ad verso aliquo casu incidente, revocari illi pos-
 sint, & ad castra cursu contendant, ut ne intercludantur, fed
 tum fieri debet. Si enim adversum aliquid reciderit, commea-
 facile statim produunt, & offensionem acceptam bellandi
 strenuitate relaxant: vel si id minus efficere possint, integris
 copiis, atque instructa acie, dum adhuc equi firmi sunt, re-
 equorum vires magis labefactentur: quod facile usu venit, si
 commeatu in promptu non fuerit. Nam post offensionem
 rantes magnam anxietatem militibus iniucunt: utile autem, ac
 salutare consilium capi non potest, inopia simul, ac formi-
 dine prementibus. Omnino autem pabulum jumentorum ad
 unum, atque item alterum diem repositum habeant, coque

L. B. Theat. vit. Human. Tom. VI.

etiam amplius, si passiones propè fuerint.

17. Si primo conflictationis die adversis belli exitus cadat, E
 quod abfit, inutile nobis, atque inidoneum esse videtur,
 eodem statim tempore conari, hoc, quod amifsum est, recupe-
 rare, & fufos, superatosque ad aliquod publicum prælium re-
 dire velle. Neque verò hoc, ut facias consilium tibi darem:
 perdifficile enim omnibus hoc est, neque statim offensio accepta
 refutari potest. Rarum autem hoc est, & Romanis
 inusitatum. Itaque etiam si nihil adversum caderet, sperave-
 ritque Imperator, amiffam dignitatem secundo prælio se recu-
 peraturum, multitudine tamen militum si causam cognoscat,
 ad conferendas manus minus est habilis: hic enim exitus belli,
 quasi divinitus ante decretus esset, magnam animi formi-
 dinem, perurbationemque invenit.

18. Itaque sine gravi, ac necessaria causa, ne coneris cotam,
 atque apertè inluctis copiis, cum hoste offensionem belli ac-
 ceptam dimicare, sed dolo, atque astu, occasione se offerente,
 conare illos subito adori, & juxta vetus dictum Post fu-
 gam, pugnam redintegris, ut ad veteris offensionis obli-
 vionem exercitus veniat, atque iterum coire in locitatem
 multitudinis, & cogere iustis causis sæpe oblati se audeat, F
 quas omnes perferbere, facile haud fuerat.